

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 10459 del 15/05/2023 BOLOGNA

Proposta: DPG/2023/10817 del 15/05/2023

Struttura proponente: SETTORE BILANCIO E FINANZE
DIREZIONE GENERALE POLITICHE FINANZIARIE

Oggetto: VARIAZIONE DI BILANCIO PER UTILIZZO QUOTE VINCOLATE DEL
RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2022

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE BILANCIO E FINANZE

Firmatario: RICCARDO NATALI in qualità di Responsabile di settore

**Responsabile del
procedimento:** Riccardo Natali

Firmato digitalmente

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste:

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;
- la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 24 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2023-2025 (legge di stabilità regionale 2023)";
- la legge regionale 27 dicembre 2022, n. 25 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025";

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 2471 del 27 dicembre 2022 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-2025";

Vista altresì la deliberazione n. 202 del 13 febbraio 2023 avente ad oggetto "Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2022 - Aggiornamento e integrazione dell'allegato 7 del bilancio di previsione 2023-2025 (Legge regionale 27 dicembre 2022, n. 25) e approvazione dell'elenco analitico delle quote vincolate";

Richiamata la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto C), lettera b), che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono

predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste le seguenti note con le quali si richiede l'iscrizione in bilancio di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate:

- prot. n. 0450308.I del 09/05/2023 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
- prot. n. 0458183.I del 10/05/2023 del Direttore Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni;
- prot. n. 0458560.I del 10/05/2023 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
- prot. n. 0466816.I del 11/05/2023 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;
- prot. n. 0467218.I del 12/05/2023 del Direttore Generale Cura del Territorio e dell'Ambiente;
- prot. n. 0471243.I del 12/05/2023 del Direttore Generale Agricoltura, Caccia e Pesca;
- prot. n. 0473901.I del 15/05/2023 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
- prot. n. 0474684.I del 15/05/2023 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 ad oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni;
- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto "Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

- n. 771 del 24 maggio 2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021";
- n. 325 del 7 marzo 2022 recante "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 recante "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai Direttori di agenzia";
- n. 474 del 27 marzo 2023 recante "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'Ente e gestione del personale";

Richiamate:

- la determinazione dirigenziale n. 2335 del 09 febbraio 2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022", che si assume a riferimento;
- la deliberazione n. 380 del 13 marzo 2023 "Approvazione piano integrato delle attività e dell'organizzazione 2023-2025";

Vista, inoltre, la determinazione dirigenziale n. 6599 del 28 marzo 2023 recante "Modifica micro assetti organizzativi e conferimento incarico dirigenziale di settore nell'ambito della Direzione Generale Politiche finanziarie";

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023-2025 le variazioni di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025 le variazioni di cui all'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2023-2025 le variazioni di cui all'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;
4. di allegare al presente provvedimento di variazione il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);
5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;
6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;
7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia - Romagna, il presente atto ai sensi del comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

Riccardo Natali

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	34.459.221,01	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2023		previsioni di cassa	0,00	0,00	
	TOTALE TITOLI	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00
	TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE	0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	34.459.221,01 0,00	0,00 0,00

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Disavanzo di Amministrazione				0,00	0,00	0,00	0,00
MISSIONE 7	Turismo						
Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	176.190,47	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	previsione di competenza	0,00	176.190,47	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	0,00	previsione di competenza	0,00	176.190,47	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente						
Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	0,00	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	previsione di competenza	0,00	400.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità						
Programma 1	Trasporto ferroviario						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 1	Trasporto ferroviario	0,00	previsione di competenza	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Programma 2	Trasporto pubblico locale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 2	Trasporto pubblico locale	0,00	previsione di competenza	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali						
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	66.710,10	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	previsione di competenza	0,00	66.710,10	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	previsione di competenza	0,00	27.490.244,80	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
MISSIONE 13	Tutela della salute						
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	77.922,08	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza	0,00	77.922,08	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza	0,00	77.922,08	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività						
Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori						

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	360.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	0,00	previsione di competenza	0,00	360.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Programma 3	Ricerca e innovazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	135.000,00	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza	0,00	1.962.955,46	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 3	Ricerca e innovazione	0,00	previsione di competenza	0,00	2.097.955,46	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	previsione di competenza	0,00	2.457.955,46	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale						
Programma 3	Sostegno all'occupazione						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	0,00	previsione di competenza	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	previsione di competenza	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
			di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00		

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
Programma 2	Caccia e pesca						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	523.449,87 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	908.823,65 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Totale Programma 2	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	1.432.273,52 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	1.432.273,52 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
MISSIONE 19	Relazioni internazionali						
Programma 2	Cooperazione territoriale						
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	152.737,97 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
Totale Programma 2	Cooperazione territoriale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	152.737,97 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	152.737,97 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	34.459.221,01 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
TOTALE GENERALE	DELLA SPESA	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato	0,00 (0,00)	34.459.221,01 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)

**VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO		PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	PREVISIONI DELL'ANNO 2025
			di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	(0,00)	0,00		
				0,00			

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			34.459.221,01		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2023		0,00			

TOTALE GENERALE	0,00	0,00	34.459.221,01	0,00	0,00
------------------------	-------------	-------------	----------------------	-------------	-------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U25627	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A VALERE SUL FONDO PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO IN ITALIA (ART. 179, DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 2020, N.34) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U38086	SPESE PER SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO FINALIZZATO ALL'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA FORESTALE NAZIONALE (DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2018, N. 34; ART. 1, COMMA 530, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1: Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U43162	CONTRIBUTI A IMPRESE CONTROLLATE PER IL SOSTEGNO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E REGIONALE AL FINE DI COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART. 200 DELLA LEGGE 17 LUGLIO 2020, N. 77; ART. 1, COMMA 816, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	13.831.140,54	0,00	0,00
U43716	CONTRIBUTI PER I SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E LOCALE (ART.21, COMMA 3, D.L. 6 LUGLIO 2011, N.98, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALL' ART.1, COMMA 1, L. 15 LUGLIO 2011, N.111; ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)	0,00	0,00	3.357.034,25	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
-------------------------	------	------	---------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
-----------------	------	------	---------------	------	------

Totale Programma 1	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
--------------------	------	------	---------------	------	------

Programma 2: Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U43164	CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E REGIONALE AL FINE DI COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART. 200 DELLA LEGGE 17 LUGLIO 2020, N. 77; ART. 1, COMMA 816, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	9.835.359,91	0,00	0,00
U43710	CONTRIBUTI PER I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE AUTOFILOVIARIO (L.10 APRILE 1981, N.151, ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
-------------------------	------	------	---------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
-----------------	------	------	---------------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
--------------------	------	------	---------------	------	------

Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U45168	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO E PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVE INFRASTRUTTURE STRADALI PREVISTE NEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE 1999, N.3 COME MODIFICATO DA ART.2, L.R. 4 MAGGIO 2001, N.12; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
-------------------------	------	------	-----------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
-----------------	------	------	-----------	------	------

Totale Programma 5	0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
--------------------	------	------	-----------	------	------

Totale Missione 10	0,00	0,00	27.490.244,80	0,00	0,00
--------------------	------	------	---------------	------	------

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U51824	SPESE PER INIZIATIVE VOLTE ALLO SVILUPPO E ALLA RICERCA DI METODI ALTERNATIVI ALL'USO DEGLI ANIMALI PER FINI SPERIMENTALI (ART.37, COMMA 1, D.LGS 4 MARZO 2014, N.26; D.M. 24 DICEMBRE 2015) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
-------------------------	------	------	-----------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
-----------------	------	------	-----------	------	------

Totale Programma 7	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
--------------------	------	------	-----------	------	------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Totale Missione 13	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
--------------------	------	------	-----------	------	------

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22529	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------------	------	------

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U22583	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI DEGLI ENTI LOCALI PER IL SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00
--------	---	------	------	------------	------	------

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U23178	FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	0,00	284.452,61	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	0,00	284.452,61	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22535	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI RICERCA COLLABORATIVA DEI LABORATORI DI RICERCA E DELLE UNIVERSITA' CON LE IMPRESE E PER IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RICERCA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.080.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2023/10817

U22631	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER IL SOSTEGNO ALLA NASCITA DI NUOVE IMPRESE ATTRAVERSO PROCESSI DI SVILUPPO, CRESCITA, ACCELERAZIONE ED INCREMENTO DELL'ATTRATTIVITA' (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
U23333	TRASFERIMENTO AL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DI RISORSE PER LA COMPARTICIPAZIONE REGIONALE A CONTRATTI, ACCORDI DI SVILUPPO, DI INNOVAZIONE E DI PROGRAMMA. (DECRETO M.I.S.E. 9 DICEMBRE 2014 E D.D. IN DATA 25 OTTOBRE 2017 E DECRETO M.I.S.E 7 GIUGNO 2017) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	238.502,85	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	1.678.502,85	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	1.962.955,46	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	2.097.955,46	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	0,00	2.457.955,46	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	9.381,18	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	6.566,84	0,00	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	540.000,00	0,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	515.948,69	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2:Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78838	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE AFFERENTI L'ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	19.502,15	0,00	0,00
U78844	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI NELL'AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	6.757,86	0,00	0,00
U78868	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	8.100,00	0,00	0,00
U78904	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	2.513,60	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	36.873,61	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78808	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	265,40	0,00	0,00
U78883	CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	11.396,10	0,00	0,00
U78885	CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	472.211,62	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	483.873,12	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78832	SPESE DI PERSONALE PER ATTIVITÀ DI COMPETENZA DELL'AUTORITÀ DI GESTIONE AFFERENTI L'ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 -RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	2.703,14	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 10	0,00	0,00	2.703,14	0,00	0,00
--------------------------	------	------	----------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	523.449,87	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78879	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DI OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	23.435,92	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	0,00	23.435,92	0,00	0,00
-------------------------	------	------	-----------	------	------

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U78802	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	489.994,50	0,00	0,00
U78814	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 5 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	40.763,25	0,00	0,00
U78826	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	222.919,05	0,00	0,00
U78856	CONTRIBUTI IN CAPITALE AD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	70.159,51	0,00	0,00
U78891	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	61.551,42	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	885.387,73	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	908.823,65	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	1.432.273,52	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	0,00	1.432.273,52	0,00	0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2: Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U03593	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE 1987, N.183)	0,00	0,00	4.825,60	0,00	0,00
U03601	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	15.797,60	0,00	0,00
U03609	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	2.917,20	0,00	0,00
U03619	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	2.459,60	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U03599	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE 1987, N.183)	0,00	0,00	56.898,15	0,00	0,00
U03607	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	41.759,82	0,00	0,00
U03615	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	7.692,82	0,00	0,00

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U03617	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	20.387,18	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	0,00	126.737,97	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
Totale Missione 19		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	34.459.221,01	0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			34.459.221,01		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2023		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	34.459.221,01	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78838	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE AFFERENTI L'ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	19.502,15	0,00	0,00
U78844	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI NELL'AMBITO DELLE ATTIVITÀ DI ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015; LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	6.757,86	0,00	0,00
U78868	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	8.100,00	0,00	0,00
U78904	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	2.513,60	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	36.873,61	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U78808	CONTRIBUTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	265,40	0,00	0,00
U78883	CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	11.396,10	0,00	0,00
U78885	CONTRIBUTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 5 - ART. 68 - DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	472.211,62	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	483.873,12	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78832	SPESE DI PERSONALE PER ATTIVITÀ DI COMPETENZA DELL'AUTORITÀ DI GESTIONE AFFERENTI L'ASSISTENZA TECNICA DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 -RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	2.703,14	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 10	0,00	0,00	2.703,14	0,00	0,00
--------------------------	------	------	----------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	523.449,87	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U78879	SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DI OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	23.435,92	0,00	0,00
--------	---	------	------	-----------	------	------

Totale Macroaggregato 2	0,00	0,00	23.435,92	0,00	0,00
-------------------------	------	------	-----------	------	------

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U78802	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	489.994,50	0,00	0,00
U78814	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 5 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	40.763,25	0,00	0,00
U78826	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 2 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DECISIONE DI ESECUZIONE C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	222.919,05	0,00	0,00
U78856	CONTRIBUTI IN CAPITALE AD ALTRE IMPRESE PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REGG. (UE) 1303/2013 E 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	70.159,51	0,00	0,00
U78891	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 4 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015)8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	61.551,42	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	885.387,73	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	908.823,65	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	1.432.273,52	0,00	0,00
--------------------	------	------	--------------	------	------

Totale Missione 16	0,00	0,00	1.432.273,52	0,00	0,00
--------------------	------	------	--------------	------	------

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817

Totale Direzione 5	0,00	0,00	1.432.273,52	0,00	0,00
--------------------	------	------	--------------	------	------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U51824	SPESE PER INIZIATIVE VOLTE ALLO SVILUPPO E ALLA RICERCA DI METODI ALTERNATIVI ALL'USO DEGLI ANIMALI PER FINI SPERIMENTALI (ART.37, COMMA 1, D.LGS 4 MARZO 2014, N.26; D.M. 24 DICEMBRE 2015) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00
Totale Direzione 12		0,00	0,00	77.922,08	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U45168	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO E PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVE INFRASTRUTTURE STRADALI PREVISTE NEI PSAL (ART.167 BIS, COMMA 1, L.R. 21 APRILE 1999, N.3 COME MODIFICATO DA ART.2, L.R. 4 MAGGIO 2001, N.12; L.R. 20 APRILE 2018, N.5; ART. 1, COMMI 134-138, LEGGE 30 DICEMBRE 2018, N. 145) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	0,00	66.710,10	0,00	0,00

Missione 19: Relazioni internazionali

Programma 2: Cooperazione territoriale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U03593	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE 1987, N.183)	0,00	0,00	4.825,60	0,00	0,00
U03601	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	15.797,60	0,00	0,00
U03609	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	2.917,20	0,00	0,00
U03619	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	2.459,60	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	26.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U03599	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA STATO (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015; L.16 APRILE 1987, N.183)	0,00	0,00	56.898,15	0,00	0,00
U03607	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN- RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE- QUOTA FESR (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	41.759,82	0,00	0,00
U03615	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION-INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA IPA (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C(2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	7.692,82	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U03617	SPESE DI PERSONALE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA ADRION - INTERREG V-B ADRIATIC IONIAN - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE - QUOTA COFINANZIAMENTO STATI ESTERI (REGOLAMENTO UE N. 1303/2013; DECISIONE DI ESECUZIONE DELLA COMMISSIONE EUROPEA C (2015) 7147 FINAL DEL 20/10/2015)	0,00	0,00	20.387,18	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	0,00	126.737,97	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
Totale Missione 19		0,00	0,00	152.737,97	0,00	0,00
Totale Direzione 32		0,00	0,00	219.448,07	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U25627	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE A VALERE SUL FONDO PER LA PROMOZIONE DEL TURISMO IN ITALIA (ART. 179, DECRETO LEGGE 19 MAGGIO 2020, N.34) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	0,00	176.190,47	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 2: Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U22529	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE IMPRESE E DELLE START UP PER IL SOSTEGNO A PROGETTI DI RICERCA, DI SVILUPPO SPERIMENTALE E INNOVAZIONE DELLE IMPRESE E DELLE FILIERE PRODUTTIVE (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
--------	---	------	------	------------	------	------

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Totale Programma 2	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------------	------	------

Programma 3:Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22583	CONTRIBUTI ALLE AMMINISTRAZIONI DEGLI ENTI LOCALI PER IL SOSTEGNO ALLA TRASFORMAZIONE E ALLO SVILUPPO DIGITALE DELLA CULTURA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.2; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	135.000,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	--------------------------------------	-------	---------------------------	---------------------------	---------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U23178	FONDO UNICO REGIONALE PER LE ATTIVITA' PRODUTTIVE. REALIZZAZIONE E ACQUISIZIONE DI STRUTTURE E INFRASTRUTTURE PER LO SVILUPPO DI INIZIATIVE, ATTIVITA' DI RICERCA, INNOVAZIONE E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO DI INTERESSE PUBBLICO. (D.LGS. 31 MARZO 1998, N.112; ART. 1, COMMA 1 E ART. 7, COMMA 1 BIS L.R. 14 MAGGIO 2002, N.7) - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	0,00	284.452,61	0,00	0,00
--------	---	------	------	------------	------	------

Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	284.452,61	0,00	0,00
--------------------------------	--	------	------	------------	------	------

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U22535	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER PROGETTI DI RICERCA COLLABORATIVA DEI LABORATORI DI RICERCA E DELLE UNIVERSITA' CON LE IMPRESE E PER IL POTENZIAMENTO DELLE INFRASTRUTTURE DI RICERCA (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.1; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.080.000,00	0,00	0,00
U22631	CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI PER IL SOSTEGNO ALLA NASCITA DI NUOVE IMPRESE ATTRAVERSO PROCESSI DI SVILUPPO, CRESCITA, ACCELERAZIONE ED INCREMENTO DELL'ATTRATTIVITA' (OBIETTIVO PRIORITARIO 1; OBIETTIVO SPECIFICO 1.3; PROGRAMMA REGIONALE FESR 2021-2027; REGOLAMENTO UE N.1060 DEL 24 GIUGNO 2021; DEC. C(2022) 5379 DEL 22 LUGLIO 2022) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	360.000,00	0,00	0,00
U23333	TRASFERIMENTO AL MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO DI RISORSE PER LA COMPARTICIPAZIONE REGIONALE A CONTRATTI, ACCORDI DI SVILUPPO, DI INNOVAZIONE E DI PROGRAMMA. (DECRETO M.I.S.E. 9 DICEMBRE 2014 E D.D. IN DATA 25 OTTOBRE 2017 E DECRETO M.I.S.E 7 GIUGNO 2017) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,00	238.502,85	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	1.678.502,85	0,00	0,00
--------------------------------	--	------	------	--------------	------	------

Totale Titolo 2		0,00	0,00	1.962.955,46	0,00	0,00
------------------------	--	------	------	--------------	------	------

Totale Programma 3		0,00	0,00	2.097.955,46	0,00	0,00
---------------------------	--	------	------	--------------	------	------

Totale Missione 14		0,00	0,00	2.457.955,46	0,00	0,00
---------------------------	--	------	------	--------------	------	------

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Programma 3:Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U75565	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	9.381,18	0,00	0,00
U75587	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	6.566,84	0,00	0,00
U75599	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI FINALIZZATI ALLA CRESCITA E OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	1.200.000,00	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI E ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	540.000,00	0,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	515.948,69	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817

Totale Titolo 1	0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Programma 3	0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Missione 15	0,00	0,00	2.271.896,71	0,00	0,00
Totale Direzione 33	0,00	0,00	4.906.042,64	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2:Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U38086	SPESE PER SVILUPPO SISTEMA INFORMATIVO FINALIZZATO ALL'ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA FORESTALE NAZIONALE (DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2018, N. 34; ART. 1, COMMA 530, LEGGE 30 DICEMBRE 2021, N. 234) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 1:Trasporto ferroviario

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
----------	----------------------	---	-------	------------------------------	------------------------------	------------------------------

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

U43162	CONTRIBUTI A IMPRESE CONTROLLATE PER IL SOSTEGNO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E REGIONALE AL FINE DI COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART. 200 DELLA LEGGE 17 LUGLIO 2020, N. 77; ART. 1, COMMA 816, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	13.831.140,54	0,00	0,00
U43716	CONTRIBUTI PER I SERVIZI FERROVIARI DI INTERESSE REGIONALE E LOCALE (ART.21, COMMA 3, D.L. 6 LUGLIO 2011, N.98, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALL' ART.1, COMMA 1, L. 15 LUGLIO 2011, N.111; ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)	0,00	0,00	3.357.034,25	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
--------------------------------	------	------	---------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
------------------------	------	------	---------------	------	------

Totale Programma 1	0,00	0,00	17.188.174,79	0,00	0,00
---------------------------	------	------	---------------	------	------

Programma 2: Trasporto pubblico locale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
U43164	CONTRIBUTI PER IL SOSTEGNO DEL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E REGIONALE AL FINE DI COMPENSARE LA RIDUZIONE DEI RICAVI TARIFFARI IN CONSEGUENZA DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 (ART. 200 DELLA LEGGE 17 LUGLIO 2020, N. 77; ART. 1, COMMA 816, LEGGE 30 DICEMBRE 2020, N. 178) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	9.835.359,91	0,00	0,00
U43710	CONTRIBUTI PER I SERVIZI DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE AUTOFILOVIARIO (L.10 APRILE 1981, N.151, ART. 16 BIS DECRETO LEGGE 6 LUGLIO 2012, N. 95 COME SOSTITUITO DALL' ART.1 COMMA 301 LEGGE 24 DICEMBRE 2012, N.228 E ARTT.31, COMMA 2, LETT.A) E 32 L.R. 2 OTTOBRE 1998, N.30)	0,00	0,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2023/10817**

Totale Titolo 1	0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
Totale Programma 2	0,00	0,00	10.235.359,91	0,00	0,00
Totale Missione 10	0,00	0,00	27.423.534,70	0,00	0,00
Totale Direzione 34	0,00	0,00	27.823.534,70	0,00	0,00
Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2022	Cassa	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	34.459.221,01	0,00	0,00

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2023/10817**

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione			34.459.221,01	0,00	
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
	Fondo di Cassa			0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA		residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		34.459.221,01	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		34.459.221,01	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2023/10817**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
Disavanzo di amministrazione				0,00	0,00	
MISSIONE	7	Turismo				
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	176.190,47	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	176.190,47	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE	7	Turismo	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	176.190,47	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale				
Titolo	2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	400.000,00	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma	2	Tutela, valorizzazione e recupero ambientale	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	400.000,00	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE	9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	400.000,00	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE	10	Trasporti e diritto alla mobilità				
Programma	1	Trasporto ferroviario				
Titolo	1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	17.188.174,79	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma	1	Trasporto ferroviario	residui presunti	0,00	0,00	
			previsione di competenza	17.188.174,79	0,00	
			previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2023/10817**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Programma 2	Trasporto pubblico locale					
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		10.235.359,91	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 2	Trasporto pubblico locale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		10.235.359,91	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali					
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		66.710,10	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		66.710,10	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		27.490.244,80	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
MISSIONE 13	Tutela della salute					
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria					
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		77.922,08	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		77.922,08	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		77.922,08	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività					
Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori					

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2023/10817**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
				IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		360.000,00	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 2	Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		360.000,00	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Programma 3	Ricerca e innovazione					
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		135.000,00	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		1.962.955,46	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 3	Ricerca e innovazione	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		2.097.955,46	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		2.457.955,46	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma 3	Sostegno all'occupazione					
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		2.271.896,71	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		2.271.896,71	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti		0,00	0,00	
		previsione di competenza		2.271.896,71	0,00	
		previsione di cassa		0,00	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca					

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2023/10817**

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2023 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2023 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUZIONE	
Programma 2	Caccia e pesca				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	523.449,87	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Titolo 2	Spese in conto capitale	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	908.823,65	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 2	Caccia e pesca	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	1.432.273,52	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	1.432.273,52	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE 19	Relazioni internazionali				
Programma 2	Cooperazione territoriale				
Titolo 1	Spese correnti	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	152.737,97	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 2	Cooperazione territoriale	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	152.737,97	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 19	Relazioni internazionali	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	152.737,97	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	34.459.221,01	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	34.459.221,01	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.